
Nosiče jízdních kol a registrační značka 

Konstrukce (nosiče) pro převoz jízdních kol jsou součástí vozidla, které musí být vpředu i vzadu označeno registrační značkou. Možnost vydání třetí 

registrační značky uvádí zákon č. 239/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích: 

§ 7d 

(1) Obecní úřad obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla se souhlasem vlastníka vydá tabulku s registrační 

značkou již k tomuto silničnímu vozidlu přidělenou 

a) k umístění na nosné zařízení připojitelné k silničnímu vozidlu, (nosič jízdních kol) 

Zákonem č. 260/2014 Sb. však byla účinnost § 7b až 7d odložena k 1. lednu 2016. V současné době lze tak použít již přidělenou tabulku s registrační 

značkou. 

Od 1. 1. 2016 

Lze požádat i o vydání tabulky s registrační značkou již  k silničnímu vozidlu přidělenou – k umístění na nosné zařízení připojitelné k silničnímu 

vozidlu (třetí registrační značka na nosiče kol), nebo v případě poškození tabulky již přidělené registrační značky, případně registrační značky 

na přání. 

O výdej registrační značky již přidělené k silničnímu vozidlu – k umístění na nosné zařízení připojitelné k silničnímu vozidlu (třetí registrační 

značka na nosiče kol), nebo v případě poškození tabulky již přidělené registrační značky, případně registrační značky na přání, se žádá závazným 

formulářem „Žádost o vydání tabulky s registrační značkou", který je rovněž k dispozici na pracovišti informací registru silničních vozidel. 

Při podání žádosti je nutno předložit osvědčení o registraci část II. /Technický průkaz/ (velký technický průkaz), osvědčení o registraci část I. (malý 

technický průkaz), občanský průkaz k prokázání totožnosti, poškozené tabulky registrační značky, a uhradit správní poplatek 600,- Kč za každou 

tabulku na pokladně na našem pracovišti, a to hotově nebo platební kartou. 

 



 

 

 


